Quotations may also be delivered to:

Vendor Name

REQUEST FOR QUOTATIONS

Description:
Quotation #:
Date of Amendment:

Quotations will be received until:
Quotations may be returned to:

Telephone No.

AMENDMENT # 1

Catch Basin Repairs at Multiple Locations

2025-006

August 07, 2024

August14,2024- @ 12:00pm August 16, 2024 @ 12:00pm
D5bids@lexrich5.org

(803) 476-8182

Purchasing Department

School District 5 of Lexington & Richland Counties
1020 Dutch Fork Road

Irmo, SC 29063

Fax No.

Mailing Address
City-State-Zip Code

Telephone Number

Email Address

Federal I.D. or Social Security No.

issue

ACKNOWLEDGEMENT OF AMENDMENTS:
Offerors acknowledge receipt of amendments by indicating amendment number and its date of

Amendment
#

Amendment

Issue Date

Amendment

Amendment
Issue date

Amendment Amendment
# Issue Date #

| certify that this quotation is made without prior understanding, agreement or connection with any
corporation, firm, or person submitting a quotation for the same services, materials, supplies or
equipment, and is in all respects fair and without collusion or fraud. | agree to abide by all conditions
of this quotation and certify that | am authorized to sign this quotation for the bidder.

Authorized Signature:

Name (typed or printed):



mailto:D5bids@lexrich5.org

AMENDMENT #1
CATCH BASIN REPAIRS AT MULTIPLE LOCATIONS
SOLICITATION # 2025-006

The Solicitation may be amended at any time prior to opening. Submitters shall acknowledge
receipt of any amendment to this solicitation (1) by signing and returning the amendment, (2) by
identifying the amendment number and date in the space provided for this purpose on Page Two,
(3) by letter, or (4) by submitting a bid that indicates in some way that the bidder received the
amendment. (c) If this solicitation is amended, then all terms and conditions which are not
modified remain unchanged.

THE SOLICITATION IS AMENDED AS PROVIDED HEREIN. INFORMATION OR CHANGES
RESULTING FROM QUESTIONS WILL BE SHOWN IN A QUESTION-AND-ANSWER FORMAT.
ALL QUESTIONS RECEIVED HAVE BEEN REPRINTED BELOW. THE QUESTIONS ARE
INCLUDED SOLELY TO PROVIDE A CROSS-REFERENCE TO THE POTENTIAL OFFEROR
THAT SUBMITTED THE QUESTION. QUESTIONS DO NOT FORM A PART OF THE
CONTRACT; THE “DISTRICT'S RESPONSE” DOES. ANY RESTATEMENT OF PART OR ALL
OF AN EXISTING PROVISION OF THE SOLICITATION IN AN ANSWER DOES NOT MODIFY
THE ORIGINAL PROVISION EXCEPT AS FOLLOWS: UNDERLINED TEXT IS ADDED TO THE
ORIGINAL PROVISON. SFRIGKEN TEXT IS DELETED.

QUESTIONS:

1. QUESTION: Is there a person | can speak with to schedule a site visit to the catch basin locations?

DISTRICT’S RESPONSE: You do not need to schedule a site visit in advance, however, all visitors
are required to check in at the front office of each school upon arrival.

2. QUESTION: Once the area of concern is excavated and evaluated, are we to leave the hole open
until recommendations for repairs are approved? Or we to fill the hole and re-excavate after the
final decision?

DISTRICT’S RESPONSE: The contactor shall coordinate with the district representative their
excavation schedule. Once excavation is complete and the evaluation has been performed the
district representative will meet the contractor onsite to discuss remediations to the catch basins.
The excavated area may need to remain open for a short period of time. The contractor is
responsible for securing the opening.

3. QUESTION: The catch basin for Chapin High School inside the retention area marked on the map
seems to be 2 headwalls. Is there indeed a catch basin there?

DISTRICT’S RESPONSE: Yes, there is a catch basin there.

4. QUESTION: Is there a time we can set up to look at the catch basin located at Piney Woods
Elementary School? No one seemed to be there, and is there a way to get to it without going in
the building?

DISTRICT’S RESPONSE: Yes, School hours are 8:00 am to 4:00 pm, Monday through Friday. All
visitors are required to check in at the front office of each school upon arrival.




5.

QUESTION: Our company is interested in bidding Quotation 2025-006, however we were a little
confused as to the order of the services that are needed. Is it just excavating and providing photos
with recommendations for repair or will the contractor be completing any additional repairs over
and above joint sealing while the excavation is open? Or will that be determined per occurrence
and recommendation?

DISTRICT’S RESPONSE: The contractor shall excavate the storm water drop inlets to determine
the cause of erosion around each inlet box. The contractor will provide the owner (District’s

representative) with photos of each inlet box and pipe once excavations are complete and provide
owner with recommendations for repairs. Once excavation is complete and the evaluation has
been performed, the district representative will meet the contractor onsite to discuss
remediations to the catch basins. When replacement of pipe is not required, and pipe joints can
be repaired using grout, the contractor shall perform the grouting repair to ensure that joints and
openings have an airtight connection. Once excavation of an inlet box and pipe is achieved, and
it is determined by the owner that the existing pipe and inlet box cannot be repaired with grout,
the owner reserves the right to negotiate a fair and reasonable price with the contractor to
replace pipe and/or the inlet box or seek additional quote on the open market.

QUESTION: Does this project require a bid bond?

DISTRICT’S RESPONSE: This project does not require a bid bond.

QUESTION: How are we suppose to dig and compact soils at Piney Woods Elementary?
The concerned area is located in the court yard.

DISTRICT’S RESPONSE: The contractor may need to manually excavate the catch basin
located in the courtyard. A portable gas or electric operated tamping machine can be used
to compact the soils.
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